2021年５月 13日

各 位
会 社 名    株式会社ｷｬﾋﾟﾀﾙ･ｱｾｯﾄ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ
代表者名    代表取締役社長    北山 雅一

       （コード番号：3965 東証第一部）
問合せ先    取締役 財務経理部 部長 青木  浩一

（TEL．06-4796-5666）

剰余金の配当（中間配当、東証第一部市場指定記念配当を含む）
及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、下記のとおり 2021年３月 31日を基準日とする剰余金の

配当（中間配当）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。
また、2021年９月期期末配当予想の修正についても決定いたしましたので、あわせてお知らせいたし

ます。

記

１．中間配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2020年11月13日公表）

前期実績
（2020年９月期中間配当）

基準日 2021年３月31日 ― 2020年３月31日

１株当たり配当金

6円00銭
（普通配当 5円00銭）

（記念配当 1円00銭）

未定

10円00銭
（普通配当 9円00銭）

（記念配当 1円00銭）

配当金総額 34,241千円 ― 57,069千円

効力発生日 2021年６月８日 ― 2020年６月９日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．期末配当予想の修正

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 第４四半期末 年間合計

前回予想
（2020年11月13日発表）

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

― ― ―      ―       ―

今回修正予想 ― ― ― 5.00 11.00

当期実績 ― 6.00

前期実績
（2020年９月期）

― 10.00 ― 10.00 20.00

 （注）2021 年９月期第２四半期（実績）及び年間合計（予想）の配当額には、東証第一部指定記念配当１円が含まれております。

３．理由
当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題のひとつと認識するとともに、株主の皆様の

利益を長期的に確保することが重要であると考えております。

新型コロナウイルス感染拡大の業績に及ぼす影響が不透明であり、適正かつ合理的な業績予想数値

の算出が困難であったことから、2020 年 11 月 13 日に公表いたしました 2021 年９月期の配当予想で

は未定としておりました。

当第２四半期の財政状況や今後の業績予想等を総合的に勘案し、かつ当社の配当方針である安定配

当を基本とした連結配当性向 20～30％を目処とする基準に基づき、2021 年９月期の年間配当予想に

つきましては、１株当たり 10円の普通配当とさせていただく予定であります。

当該年間配当予想に基づき、2021 年９月期第２四半期末の配当（中間配当）につきましては、１株

当たり５円の普通配当といたします。

また、当社は、2020年 12月 23日付けで東京証券取引所市場第一部銘柄に指定されました。これも

ひとえに、株主の皆様のご支援の賜物と感謝申し上げます。つきましては、株主の皆様への感謝の意

を表するとともに、一部指定を記念いたしまして記念配当１円を実施させていただくことといたしま

した。

この結果、2021 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）につきましては、１株当た

り６円（普通配当５円、記念配当１円）となります。

なお、本日「2021年９月期第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」にて開示させていただいた連

結業績予想を踏まえた場合、記念配当１円を加味した 2021年９月期の年間配当予想 11円の連結配当

性向は約 30％と予想しております。

以 上